iudicio summarī nō p̄t ventilari aliqua exceptio q̄ requirat altiorē indaginē: vt est tex. in. l. iij. s. idem subiunxit. ff. ad ex. hi. et in. l. ille a quo. in. s. ad tempestivum. ff. ad treb. et in. l. is cui. s. fi. ff. vt i. pol. leg. Et q̄ exceptio libelli inepti potest opponi post s̄niā. glo. est sing. insti. vbi. s. et hoc expresse t̄z Bal. in. l. iij. C. de pena. C̄ Restitutio aut̄ in integ. imperata post s̄niā ante executionē factā impedit executionē s̄nie: si p̄sumptio est cōtra imperatō. Si aut̄ est p̄ imperatō et illā restōrem petet infra. x. dies datos ad appellandis: tūc impeditur executio s̄nie s̄m Wald. q̄ ita nota. in. l. falsam. s. alleg. et hoc etiā p̄ Bart. in. l. defendantē. ff. de execu. tut. l. plenius loquaī Ang. vbi. s. in ca- su. tamen vbi executio nō impeditur p̄pter petitā restitutioē canere debebit actor: q̄ si apparuerit ins fore p̄ aduersario restituet oia: vt in. c. suscitata. de in. integ. resti. s̄m Ang. et Barto. in locis prealleg. plus dico: q̄ si statuto canetur: q̄ cōtra sentē-

tentia. Adde fely. in. c. in liter̄. circa fi. de offi. et potesta. indi. delega. de quo dī xi post Bal. in. l. l. nume. vij. versi. viterius quero. et his adde qd notau in apō. stil. seq. in versi. insti. vbi. s. Celsus.

d C̄ insti. vbi. s. dic: q̄ corripi et mēdose allegat gl. illa p̄ Lāstrā. s. pxi. allegat em gl. insti. de v̄b. ob. in pn. et debuit allegasie gl. in pn. insti. de obl. in v̄b. s̄m intra. Qd in limita nisi i dicto inepti libello eēt apposita clausula. ins et institiā ministrari: vt no. fely. i. c. examinata. v̄. saluat th̄ post Abb. ibi: et qd no. in add. ad es-

# Exceptiones.

Fo. xix.

de indi. et in. c. q. de ordi. cog. q; tunc ita inserviat libellus inepius ut ex eo possit  
sua ferri. si tñ cõstat de libellatis int̄riõe qbꝫ addo pan. de ca. cõsil. suo. clxiiij. et  
istis adde Ang. 251. clxxvij. Bler. 251. cxri. et pano. in. c. cū dilecto. n. li. q; qd ibi  
posui in addi. ad ipsum in ver. peto mihi ins. et institu. de ordi. cog. Celsus.  
De sequestra. post. et fructu. Adde qd illa glo. dixerunt sū. pet. de anc. i. cle.  
i. de re indi.  
pan. de ca.  
in. l. fi. C. de  
arbi. pe. de  
anc. 251. cc  
lxvij. ici. de  
ti. abb. cõst.  
lxvij. icipi.  
2ditor olim.  
et ibi plene  
dixi et nonis  
sime hypo.  
b mar. sing.  
x. qd inci. et  
scis. vbi di-  
cit nō tantu.  
post vnicaz  
sua talez  
exceptionē  
nullitat̄ ex  
defectu in-  
risditionis  
cā tā posse  
opponi: sed  
et post tres  
conformes  
suis: vt p  
doc. qd alle  
gani. Quin  
imo volunt  
darguit sua iniquitate: vt in. l. nescennius. S. appolinari.  
ff. de re indicia. et in. l. fidei in sores. S. quidam respondit. ff. de fide  
ins. et in. l. cū fideicõmis. C. de fideicõmis. Exemplum aliquis con-  
nentus est nomine hereditario: et condēnatus. q; non opponit  
exceptionē in etat̄ cõfectori: certe si post sua opponit exceptionē  
nem in etat̄: poterit ita nota. Bald. in. l. j. C. de inr. et fac. igno.  
Idem si aliqua exceptio est nota post sententiam: tūc illa pote-  
rit opponi. vt in. l. j. C. de re indi. et in. l. si fullo. ff. de 2di. sine can.  
Idem in exceptione excommunicatiois que opponitur in qua-  
cīq; parte indicij: etiā post sua: vt in. c. pia. de excep. lib. vi. ta-  
men impedit exectionem: vt ibi dicitur. immo si non opponit  
exceptio excommunicationis index potest ex officio suo repelle-  
re agentes: vt in. d. c. ad fi. quod intelligitur de sua maioris ex-  
coctionis alia em̄ exceptio minoris excommunicationis: nō re-  
pellit aliquē in indicio: vt in. d. c. pia. in dubio tamen presumit

Inn. i. c. ex rōne. de app. et Bal. in sua marga. in h. agēs. q; etiā post executionē  
sua pōt hec ventulari. Qd tñ limita: nisi talis sua esset per papā aut imperato-  
rē approbata pñt em̄ de plenitudo potestatis ratificare sua in iurisdictione  
carente latā: vt not. idē Inno. in. c. prudētiā in glo. sua: q; incip. sed qd index. iii.  
de offi. deleg. Qd dicti Inn. p valde notabili refert et seq̄t Ang. i. l. obsernare. S.  
post hec. ff. de offi. p. alle. l. no. in. c. nñll. el. j. ix. q. q. et tex. in. c. hoc q̄ppe. iij. q. vi.  
et Fely. refert et sequit in. c. ea q. circa si. de re indic. Et dū ista tm̄ excep. nullita-  
tis. et q; ex defectu iurisdictionis causat vñ excipere statē statuto: q; nulla possit op-  
poni excep. Dic qd opponēs exceptio. legitimā nō obstatē tali statuto: q; nulla possit op-  
poni excep. gl. celeb̄ et in. sin. iusto tex. in. c. ex pte. el. ij. de of. dele. quā sin. Ant. cor. sin. suo  
xi. i. h. exceptio. ici. si statutū. et maxime vt p exudē seq. sin. si vellet icōtinēti. pba-  
re exceptionē legitimā. Alle. sin. dictū Abb. in. c. inscrita in gl. in hōbo effectū. et  
ibi etiā notari post alios in addi. ad ei. de in integr. resti. Itē si ex facto aduersa-  
rū aliqua oriretur exceptio. qnus em̄ qd ob⁹ excep. renūciasset: n̄ esset illa ex-  
clusus. vt est casus no. in. l. q. officiū. S. h. ff. de h̄en. emp. quē ad hoc multū exi-  
s. ij

# Petitiones.

Ut Lnd. ro.  
21. sno. cccc.  
lxij. incipi.  
in eo qd qri  
tur. faci et 17  
text. qnem  
idez Ro. ad 18  
hoc alleg. i  
lcs proposa  
nas. C. de  
nanfr. fe. et 19  
istomu sis a  
mēor. pan  
ci enim ad  
modnz me  
mineruniz  
quotidie ac  
cidat. Cels  
sus.

a **¶ Testis**  
vide do. Ja  
so. ma. i. rn. b  
de sum. tri.  
et fely. in. c.  
13 cām. in. fi.  
j. de proba.

excommunicatus minori excommunicatione: vt in. c. si quē. de  
sen. excō. qnō intelligitur si sit publice excōicatus. alias pie  
dicta non prederent: fm Joan. an. in. c. pia. in nouella. et tex. in  
c. ad probandū. j. de regu. iur. ita tenet Val. in. l. i. C. de iur. et fac  
text. igno. subiectens ibidem: q excommunicatus index potest nullā  
facere sententiam: immo erit nulla nec poterit: interponere de  
crevū alienationi mulierum aut minorū. ¶ Similiter tutor  
excommunicatus non potest interponere autoritatem pro pupill  
lo. fm Joā. and. qni hec omnia ponit in. c. pia. de excep. lib. vi. in  
nouella. et sequitur Val. ¶ Et quod dicitur de publice excōica  
to: facit in simili qd qd de infamia. dī emt qd infamis nō potest  
esse testis: debet intelligi de infami qui est publice infamis: vt  
est glo. singularis. in. l. cum lege. ff. de testa. et dictum no. Val. in  
20 l. i. C. de testa. ¶ Ut vnum aut exceptio sit in scriptis. pponenda  
supra plene notari in apparatu glo. Vos aut in practicā il  
lad tenere debetis: q si exceptio pponatur p modū exceptiōis:  
non requiritur vt in scriptis pponatur: sed sufficiet verbo cām  
coram indicē explicare vt in. l. scire opz. s. oportet. ff. de excu. tu.  
Demsi debet in actis redigi: vt in hac doctrina doctornū. Si  
autē exceptio pponatur per modū actionis: vt in exceptio. nō  
nu. pecu. et in excep. nō nu. do. tñc illa debet in scriptis pponi  
vt in aut. hāc querelā. C. de nō nu. pecu. hāc suām tener Ange  
21 in. l. i. in prin. ff. de edē. ¶ Itē scias q reopponēs exceptiones  
obscure suculere debet: vt in. l. i. g. labeo. ff. de fñ. et in. cle. cñz  
ad repulsionē. de appel. qd intellige si est oppositum p actorez  
de obscuritate fm Val. in. l. ab anastasio. C. manda.

## ¶ De petitionibus.

b **¶ Debet**  
q habet p  
nō exceptio 1  
ne: vt p Fe  
ly. in. phe  
mio decre. et  
Frācis. are.  
in. l. antisti. c  
in. fi. de ac  
quiren. hea  
reditate.

c **¶ Conclu  
sio. ad frā  
cis. areti. in  
l. improbi.  
C. ex qnib.  
cau. infa.**

**E**titiones. Q petitiō plerūq; ponit in  
libello: et per libellū expedit:  
vt in aut. offerat. C. de litis conte. et in. c. i. supra deli  
bel. oblat. Ideo pmitit q duplex est libellus. quidā  
querimontialis: et quidam conventionalis. Queri  
monialis est qui porrigitur in causis criminalibus: vt in. l. lts  
bero. s. ff. de accn. Libellus conventionalis est qui porrigitur in  
causis civilibus: vt in aut. offeratur. In primo sufficit sola nar  
ratio facti. nec requiritur aliqua conclusio. tex. est in. l. i. g. i. ff. ad  
turpi. Hec est sua Val. in. l. et si seniorior. C. ex q. cau. infa. irrog.  
nec est doctor aliquis qui ab hac recedat. et est rō: qd in causa cri  
minali nihil concludit debere dari: vel fieri pti: qd aut expensa  
corporalis: et applicat co: pori: aut est pena pecuniaria: et applicat  
fisco: vt in. l. agraria. ff. de termi. mo. et ibi pulcre per Bar. Cum  
ergo concludat nihil debere fieri parti nimis si nulla conclusio  
est necessaria in tali libello: qd incōtinenti narrato facto succe  
dit pena legalis: que est a lege vel a statuto ordinata. Uel si est  
arbitraria: index debebit imponere talē penā: qd est cōsueta im  
poni a talibus delictis: vt est tex. in. l. confessus. ff. de cu. reo. ex  
hi. Uñ index qui est legis minister et administrator reipub. sine  
aliqua petitione pti imponet penā a lege statutaz. ¶ In scđa

# Petitiones.

Fo. xx

autē libello. s. cōnētionali in causis civilib⁹ duo requirūt: scilicet  
 narratio: et cōclusio. narratio p̄cedit: et cōclusio seq̄t. et d̄z attēdi  
 et q̄ actio sit intēta. hec est sua Inno. in. c. sup literis. in. vbo: in  
 cō forma. de rescriptis. eandē suam t̄z Cx. in. l. edita. C. de edē.  
 Itē t̄z bar. i.l. aurelio. S. idē q̄sijt. f. de liber. leg. Hoc voluit Bal.  
 in. l. et si seuerior. C. ex qb. can. ifa. irroga. Eādē t̄z Ange. in. l. q̄  
 interrogat⁹. f. de peti. heredi. In quo libello cōnētionali d̄z exp̄  
 mi cā: t̄z dīneris mode. q̄ habem⁹ discurrere p̄ tria indicia. Nā  
 quoddā est indiciū ghale: et quoddā est yniuersale. Et Quo ad  
 primū hic est cōsiderādū q̄ interdū intēta actio realis: et inter  
 dū actio psonalis. Si libell⁹ porrigit i actiōe reali: d̄z exp̄mi cā  
 prima: nō autē remota. Et In actiōe autē psonali est totū opposi  
 tū. q̄re est aduertendū: qd̄ si habem⁹ cōtractū: ex quo cōtractū  
 resultat obligatio: ex obligatiōe nascit actio. vt i.l.t̄z. S. ea obli  
 gatio. f. d̄. peur. q̄ actio ē illa: q̄ deducit in indicio: rbi: illnd ins  
 qd̄ cōpetit nobis ad psequēdū id: qd̄ nobis debet. vt in istit. de  
 actio. i. prin. ex quo puenit ad suam. ex qua sua puenit ad exe  
 cutionē. Causa remota in actione psonali est cōtract⁹. Cā autē  
 prima ē obligatio. Et h̄ sic formā libell⁹ in reali mūtuant̄ i  
 tio. x. q̄ recusat mihi restituere. quare ipm peto cōdēnari ad dā  
 dū mihi. x. nō autē d̄z exprimi ipsa obligatio. ita t̄z gl. i. l. i. in p̄n.  
 f. de edē. quā seq̄t ibi Bar. Ang. et ceteri doctores. Eādē sentē  
 tiā t̄z glo. in. c. significatib⁹. extra de libel. obla. quā sequit̄ Jo.  
 an. Inno. et ceteri doc. Et Uerū tñ s̄q̄ prorexerit libellū i actiōe  
 psonali nō iſerra cā remota: hoc mō talis mihi d̄z. x. quare peto  
 ipm cōdēnari p̄cedit libell⁹: n̄iſi opponat: vt in. l. f. C. de Ana. et  
 cep. et hoc t̄z Ang. i.l.s. i. prin. p̄. real. et idē Jo. de imol. et Anton. de  
 bnt. in. d. c. significantib⁹. Et Cautela est pro reis cōnētis quā  
 do libell⁹ est generalis: vel obscurus: q̄ nō petat libellū decla  
 b̄ rari sed dicat se nō teneri respōdere. Nā si dicteret re⁹ debere  
 declarari: actor cito declarerit. si em̄ dicat nō tenemur respōdere  
 non percupiet actor et qua causa hoc agat. Et si nō declarabit:  
 succumbet: et ista sūlt notabilis cautela. Petri frarris Waldi et  
 Angel. et etiam Albe. in capitula finali. S. de libel. obla. et ibi est  
 tex. bonns. quem etiā sequit̄ Joān. de imol. Et In actione reali  
 8. causa remota est titulus et causa proxima est dominus. t̄ unde in rei vendicatione hoc modo cōcinditur. talis possidet tale  
 rem: licet indebit: et iuste: quā dico spectare ad me iure domi  
 ni. Non enim est necesse: q̄ inseratur causa remota. i. titul⁹:  
 vt est quā rem em̄ a titio re. quare hoc contingit: q̄ in actione  
 personali inseratur causa remota: et in reali proxima. respōdeo  
 q̄ actor debeat iua dare libellū suum conceputum: q̄ reus possit  
 deliverare virum velit cedere: vel ostēnnere: vt in. l. i. insprinci.  
 f. de eden. Et Item in libello debet tale quid apponi: quod si  
 esset verum posset sequi sententia pro actorē. Unde si in actione  
 personali actor insereret causam proximam solum: dicendo  
 peto. x. a titio. ad que est mihi obligatus quare re. iste libellus  
 esset: ita generalis: quod nō posset reus deliverare an velit ce  
 dere vel contendere. Nam reus posset merito dubitare: scilicet